Для того чтобы пользователи финансовой отчетности смогли составить мнение о влиянии отношений со

связанными сторонами на Банк, Банк раскрывает информацию об отношениях со связанными сторонами в

случаях, когда существует контроль, независимо от того, проводились ли операции между связанными

сторонами.

Если между Банком и его связанными сторонами проводились операции в течение периодов, представленных

в финансовой отчетности, Банк раскрывает характер отношений со связанными сторонами, а также

информацию об операциях и остатках по ним, включая договорные обязательства по будущим операциям,

необходимую пользователям для понимания возможного влияния таких отношений на финансовую

отчетность.

Банк раскрывает информацию о вознаграждении ключевому управленческому персоналу.

Изменения учетной политики

В результате изменения учетной политики была скорректирована сравнительная информация за 2018 год в

финансовой отчетности за 6 месяцев 2019 года. Влияние корректировок на показатели финансовой отчетности

за 2018 год представлено ниже.

До пересчета

Ретроспективное
применение
изменения в

учетной

политике После пересчета

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ

ПОЛОЖЕНИИ

АКТИВЫ

Кредиты и дебиторская

задолженность  3 601 773 8 075 3 609 848

Инвестиционная недвижимость  1 467 716 1 160 1 468 876

Основные средства  121 730 (899) 120 831

Нематериальные активы  7 512 (52) 7 460

Отложенный налоговый актив  0 89 201 89 201

Прочие активы  21 633 (574) 21 059

ИТОГО АКТИВЫ   7 452 248  96 911 7 549 159

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Отложенное налоговое

обязательство  (89 815) 89 815 0

Прочие обязательства  105 253 (574) 104 679

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   5 546 754 89 241 5 635 995

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА

ООО КБ «РОСТФИНАНС»
ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

36

Нераспределенная прибыль /

(Накопленный дефицит)  (560 422) 7 670 (552 752)

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ

СРЕДСТВА (ДЕФИЦИТ

СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ)   1 905 494 7 670 1 913 164

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА

(ДЕФИЦИТ СОБСТВЕННЫХ

СРЕДСТВ)   7 452 248 96 911 7 459 918

ООО КБ «РОСТФИНАНС»
ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

37

ПРИМЕЧАНИЕ 4 - ПЕРЕХОД НА НОВЫЕ ИЛИ ПЕРЕСМОТРЕННЫЕ СТАНДАРТЫ И

ИНТЕРПРЕТАЦИИ

Банк применил МСФО (IFRS) 16 «Аренда», выпущенный 13 января 2016 года, с даты вступления в силу 1

января 2019 года.

МСФО (IFRS) 16 «Аренда» вводит единую модель определения соглашений аренды и учета со стороны как